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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCE

VENDIM
Nr. 16 ,dt. 22,12 26721

MBI MIRATIMIN E KALENDARIT PER HARTIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM 2023-2025 DHE BUXHETIT VJETOR 26023
PER KESHILLIN E QARKUT

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 1392015 “Pér vetéqeverisien vender=. Lig it Nr.9936, dt
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”, Ligjit nr. 68/2017
“Pér financat e vetqeverisjes vendore”, Udhézimit nr. 22 dt. 22.11.2026 “Pér progedurat
standarte t& pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém”, me propozim t€ Krvesis¢, Késhilli i
Qarkut

VENDOSI

1. Té miratoje Kalendarin pér procesin e hartimit t&€ Programin Buxhetor Afarmesém 2023-2025
t& pérgatitur sipas Instrumentit t€ Planifikimit Financiar dhe Buwmetit vietor 2023 pér
Késhillin e Qarkut.

2. Ngarkohet Kryetari i Keshillit te Qarkut, Ekipi pér Menaxhimin e Programeve dhe
Administrata e K&shillit t&¢ Qarkut p&r zbatimin e kétij Vencimi.

3. Ky vendim hyn 2% fuqi menjéheré dae i shtrin efektet e tij nga 01 Jana-i 2022.

I\

Konceptoi L.Pleqﬂ 4
Juristi Gj. Kristo — %

Sek. K.Qarkut B. Mugo



Aneksi 2

KALENDAR! | PROGRAMIT BUXHE™CR AFATMESEM 2023-2025 DHE BUXHE™T VJETOR 2023

FAZA |

Hapi |

‘Pér-gétit‘j’é‘a‘h'e shbérndé}ja e kalendarit

:')r"c‘wgr‘émit-
buxhetor afatmesém dhe | buxhetit vjetor

pér buxhetin

=

i CEM M L SR L A

eri ne 31 dhjetor
2021

Hapi ll

Hapi lll

afatmesme té té ercnurave.

Pérgatitja e reportit pér vlerésimet dhe parashikimet
afatmesme té té ardhurave pér Programin Buxhetor
Afatmesém 2023-2025

GMS

Der mre 21 Janar 2022

Paragitet pér shqv-t:m e miratim né késhil raporti pér
vlerésimet dhe parashikimet afatmesme té té ardhurave pér
Programin Buxhetcr Afatmesém 2022-2025
Miratimi i raporti =é vlerésimeve dhe té parashikimeve
1. Shqyrtimi dne ryratimi i Deklaratés sé Misionit .

2. Shqyrtimi dne miratimi i strukturés sé programeve.

3. Miratimi i kalencarit t& brendshém pér rezlizimin e
procedurave té PBA -sé.

Pérgatitja e tavanave pérgatitore té programit buxhetor
afatmesém.

Késhilli i njésisé se vetégeverisjes vendore miraton tavanet
pérgatitore té shpenzimeve té programit buxhetor
afatmesém.

_Kryetari

Iffe:shilli_iQanur

1 Derirme 1 Mars 2022_

Der me Z Mars 2022

Der me 5 Mars 2022

Moledhja e Il GvS

késhilli i Qarkur

Deri me 15 Mars 2022

Hapi VI

Hapi IV

Hapi V

GMS harton udhézirrin pér pérgatitjen e buxhetit dhe
kryetari e mirzton dhe e shpérndan tek sekrorét me:

a) pércaktimin e programeve buxhetore dha té ekipit té
menaxhimit té programeve pérkatése;

b) tavanet pérgatizore té shpenzimeve né nivel programi pér
tre vitet e ardhshme;

c) afatet e pérgatities sé kérkesave té shpenzimeve té

[lprogramit buxhetcr zfatmesém.

GMS/Kryetari

15-20 Mars 2022

a. Pérgatitja e nje xalendari té detajuar pér fazén e paré té
hartimit te kérkesave buxhetore né pérputhje me kalendarin
bazé té miratuar nga KQ. b.
Rishikon strukturen e programeve te NJQV dhe nqs éshté e
nevojshme bén propozime pér ndryshime.

c.Dérgon kopje té udhezimit vjetor té PBA dhe kalendarin te
té gjithe anétaret e EMS

Népunési zbatues né -okir e

Sekretarit te GMS pérgat t £ar

Kryetarin dhe GMS

Pas shperndarjes sz tavaneve pergatitore sipas programeve
fillon pérgatitje e cckumentit te pare te programit buxhetor
afatmesém sipas udheézimit té miratuar nga Kryetari.
Pérgatitja e p'aneve t2 shpenzimeve , formulareve té
propozimit té projektave té investimeve dhe kérkesave pér
shpenzime shtesé par cdo program dhe dorézimi tek
Kordinatori i GMS. Fartimi i kérkesave buxhetore dhe té

gjithe formave pérzatése. Hartimi | relacionave shpegues per
cdoprogram. . .
[;é;ﬁet né Minisriré e Financave dokumeti | parei

programit buxketo~ a‘atmesém ne forme elektronike dhe
shkresore.

GMS/EMP

De-i 20 Maj 2022

Kryetari

' Der’ 1 Qershor 2022

Ministria e Finencava analizon dhe pérgatit njé raport me
mendime mbi projektdokumentin e program:it buxhetor
afatmesém dhe e s ell zyrtarisht né institucien.

Ministria e Financave

Deri 20 Qearshor 2022




FazA Il

Hapi |

Shqyrtimi dhe mi-atimi | dokumentit té paré té programit
buxhetor afatmesém, duke u bazuar edhe mbi rekomandimet]
e Ministrisé sé Financave dhe Ekonomise

Késhilli i Qarkut

Deri 30 Qershor 2022

Publikimi i dokumentiz té paré té programit buxhetor
afatmesém 2023-2025 t& miratuar.

Pérgatitja e tevareve pérfundimtare te shpenzimeve ne nivel
programi dhe hartimi projekt vendimit pér miratimin nga
Késhilli i Qark .t me relacionin perkates.

Kryetari

_-5 Korrik 2022

Kryetari

1C - 15 Korrik 2022

Késhilli miraton tavanet pérfundimtare

Der ne 20 Korrik 2022

Kryetari | NJQV harton udhézimin pér pérgatitjen e buxhetit
dhe e shpérndan tek sektorét me: a) tavanet perfundimtare
té shpenzimeve n2 nivel programi pér tre vitet e ardhshme;
b) afatet e pérgattjes sé kérkesave té rishikuara te
shpenzimeve =& programit buxhetor afatmesém.

Kryetari

20-25 Korrik 2022

Hapi Il

Rishikimi i dokumentit te pare te Programit buxhetor
afatmesem 2023-202¢ dhe pérgatitja e materilait pér
miratim né Késhill.

EMP/GMS/Kryetari

1-10 sktator 2022

Miratimi i dokumerit te programit buxhetor afatmesem 2023
2025 te rishikuar o -
Dérgimi né Ministnné e Financavedhe Ekonomise i
dokumentit té programit buxhetor afatmesém 2023-2025 té
rishikuar dhe té miratuar nga késhilli i garkusz, sé bashku me
njé informacion mbi rekomandimet e dhéna nga MFE gjaté

fazés sé paré.

~ Keshilli I Qarkvx

' Deri 15 Shtator 2022

Kryetari

Deri 15 Shtator 2022

Ministria e Firancave dérgon mendimet pérfu;\dimtare pér
t'u reflektuar né ackumentin final té programit buxhetor
afatmesém.

Miniszria e Financawe ahe

Ekonomise

Deri 20 Tetor 2022

Hartimi | projektb.;(hetit vjetor me tabelat pérkatése dhe
relacionet per mirat m ne Késhill.

Pas marrjes se mendimeve perfundimzare dhe
bashkerendimit me Projekt buxhetor vjetor, paragitet pér

Sektoret/GMS/Sektor’ Finances

Deri ne 30 Nentor
2022

Deri ne 30 Nentor

miratim né késhill Dokumenti perfundimtar i PBA 2023-2025 Kryetari 2022
Propozojné ncryshime té argumentuara té projektbuxhetit té|
paragitur nga kryetari. - N ~ keshilli i Qarku~ ~Der 10 Dhjetor 2022
. Dokumenti perfuncimtar | programit buxhetor afatmesém
E 2023-2025 dhe buxheti i vitit 2023 kalojne per miratim ne
£ |[Keshillin e Qarkut. - ~ Keshilli i Qarkut “Der 25 Dhjetor 2022
Publikimi i dokumeantit té ploté té programit buxhetor
afatmesém, pérfshiré dokumentacionin shogérues Kryetari Der 31 Chjetor 2022
Njé kopje e buxherit vjetcr vendor dérgohet né Ministriné e Jo me vané se 5 dité
Financave B - Kryetari nga Konfirmimit te tij
Jo me voreé se 15 dité
Publikimi i buxhett vjetor me informacionin pérkatés Kryetari nga miratimi né Késhill




	Image 1
	Image 2
	Image 3

